• DEPARTAMENTO DE
ADMINISTRAÇÃO

DEISSIS
Paço Municipal "Pror Judith de Oliveira Garcez"

Secretaria Municipal de Governo • Admlnlstraçflo

DECRETO Nº 7.824, DE 10 DE ABRIL DE 2019.

Dispõe sobre a abertura de Crédito
Adicional Suplementar para os fins
que especifica.

JOSÉ APARECIDO FERNANDES, Prefeito Municipal de Assis, Estado de
São Paulo, no uso de suas atribuições legais, autorizado pela Lei nº 6.623, de 21 de
dezembro de 2018.

D E CRETA:

Art. 1º - Fica aberto no Orçamento Programa Anual do Município de Assis, um
Crédito Adicional Suplementar, nos termos do artigo 41 , inciso 1, da Lei
Federal 4.320 de 17 de março de 1.964, no valor de R$ 396.350, 78
(trezentos e noventa e seis mil trezentos e cinquenta reais e setenta e oito
centavos) observando as classificações institucionais, econômicas e
funcionais programáticas, abaixo relacionadas:

02
02 04
02 04 01
04.123.0077.2001 .0000
132 3.3.90.39.00
02 06
02 06 05
12.361 .0041 .2489.0000
469 3.3.90.30.00
470 3.3.90.30.00
02 12
02 12 01
18.541 .0077.2001 .0000
1064 3.3.90.30.00
1066 3.3.90.39.00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
GABINETE - FAZENDA
ADMINISTRACAO DO GABINETE
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO
DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES
DIVISAO DE TRANSPORTES DE ALUNOS
MATERIAL DE CONSUMO
MATERIAL DE CONSUMO
SECRETARIA MUNIC. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE - GESTAO
ADMINISTRACAO DO GABINETE
MATERIAL DE CONSUMO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Total ...... .............................................................................. R$

300.000,00

7.063,28
51 .296,00

7.221,50
30.770,00

345.054,78

Art. 2° - Os recursos para atender as despesas com a execução do presente Decreto
serão os seguintes:

02
02 02

1 - R$ 51 .296,00 (cinquenta e um mil duzentos e noventa e seis reais),
provenientes de superávit financeiro, apurado no Balanço Patrimonial do
Exercício de 2018, nos termos do disposto no artigo 43, § 1°, inciso 1 da Lei
4.320 de 17 de Março de 1.964;

li - R$ 345.054, 78 (nove mil trezentos e quarenta e três reais e setenta e um
centavos), provenientes de anulação parcial e ou total, nos termos do
disposto no artigo 43, § 1°, inciso Ili da Lei 4.320 de 17 de Março de 1.964,
da dotação orçamentária abaixo:

02 02 01
04.122.0003.2620.0000
29 3.3.90.39.00
02 03

PODER EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO
GABINETE
CONTRATOS DIVERSOS
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

SECRETARIA MUNIC. GOVERNO ADMINISTRACAO
45.000,00

Av. Rui Ba•bosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-900 • Cent<0 - As - SP /

IEASSll • DEPARTAMENTO DE
ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal "Pror .Judith de Ollvelra Garcez"
S.cretllrl• Munlclp•I de Governo e AdmlnlatniçAo

Decreto nº 7.824, de 10 de Abril de 2019 .
..................... .......................................................... .. ...................... ......... ....................................................... .. .... ............. ...

02 03 01
04.122.0077.2620.0000
78 3.3.90.39.00
04.122.0077.2622.0000
79 3.3.90.36.00
02 04
02 04 02
04.122.0062.2620.0000
173 3.3.90.39.00
02 04 03
04.122.0063.2620.0000
196 3.3.90.39.00
04.129.0063.2620.0000
208 3.3.90.39.00
02 05
02 05 01
04.122.0077.2620.0000
262 3.3.90.39.00
02 05 07
26. 782.0027.2527.0000
353 3.3.90.39.00
02 06
02 06 02
12.122.0077.2056.0000
405 3.3.90.36.00
02 07
02 07 01
04.062.0003.2622.0000
632 3.3.90.36.00
02 08
02 08 01
23.691 .0003.2622.0000
655 3.3.90.39.00
02 12
02 12 01
18.541.0077.2515.0000
1073 3.3.90.30.00
02 13
02 13 01
99.999.9999.0999.0000
1133 9.9.99.99.00

GABINETE - GOVERNO E ADMINISTRACAO
CONTRA TOS DIVERSOS
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURiDICA
Contratos de Aluguéis
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS E PATRIMONIO
CONTRATOS DIVERSOS
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURiDICA
DEPARTAMENTO DE TRIBUTACAO E CADASTRO
CONTRA TOS DIVERSOS
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURiDICA
CONTRATOS DIVERSOS
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURiDICA

SECRETARIA MUNIC.PLANEJ.OBRAS E SERVICOS
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO
CONTRA TOS DIVERSOS
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURiDICA
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRANSITO
IMPLANTACAO DE SINALIZACAO TOPONIMICA EM RUAS E AV
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO
DEPARTAMENTO DE ADMIN. E PLANEJAMENTO
MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA
SECRET. MUNIC.NEGOCIOS JURIDICOS
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO
Contratos de Aluguéis
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO
Contratos de Aluguéis
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURiDICA
SECRETARIA MUNIC. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE - GESTAO
SETOR DE TRANSPORTES
MATERIAL DE CONSUMO
ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO
ADMINISTRACAO DA DIVIDA
RESERVA DE CONTINGENCIA
RESERVA DE CONTING!:NCIA

Total .................................................................................... .

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua
disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Assis, em 1 O de Ab . Ete ,,u-.,...~--

e Administração
· istr ão, em 10 de abril de 2019.

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-900 - Centro - Assis - SP

20.000,00

10.000,00

12.000,00

3.000,00

4.000,00

5.000,00

50.000,00

7.063,28

10.000,00

4.000,00

37.991 ,50

137.000,00